

HORN: Tag des Mädchenfußballs am 1. Mai

Auf dem neuen Kunstrasenplatz in der Legienstraße 210 dreht sich am Donnerstag, den 1. Mai 2014 von 14 bis 17 Uhr alles um das runde Leder – und zwar nur für Mädchen! Unter anderem könnt Ihr unter qualifizierter Anleitung klassische Fußballelemente wie Torschuss und Dribbling trainieren, in einem Dauer-Turnier in Vierer-Teams Tore jagen, Euer Geschick beim Torwandschießen beweisen und beim Fußball- und Schiedsrichter-Quiz Euer Fußballwissen testen. Die HT16 – die den Mädchenfußballtag organisiert – hat als besonderen Gast eine Spielerin des VfL Wolfsburg eingeladen. Im Infozelt der HT16 können Eure Eltern und Ihr Euch über die Angebote des Vereins schlau machen. Kontakt: HT16 r.V., Oliver Camp, oliver.camp@ ht16.de.

▶ BILLSTEDT-HORN: AG Verfügungsfonds berät am 5. Mai über Anträge

Am Montag, den 5. Mai 2014 um 18 Uhr tagt die AG Verfügungsfonds im Stadtteilbüro Billstedt-Horn, Öjendorfer Weg 9. Die Sitzung ist ab 18.15 Uhr für alle Interessierten geöffnet. Die AG berät über die Anträge an den Verfügungsfonds Billstedt-Horn aus der aktuellen Runde und gibt ihre Empfehlung an den Beirat Billstedt-Horn weiter, der abschließend darüber abstimmt. Kontakt: Daniel Sadowski, steg Hamburg mbH, Telefon 040 431393 67, daniel.sadowski@steg-hamburg.de.

BILLSTEDT-HORN: Neuauflage der Rad- und Wanderkarte geplant – Arbeitstreffen am 8. Mai

Sie ist seit ihrem Erscheinen im Mai 2012 ein begehrtes Objekt: die Rad- und Wanderkarte für Billstedt und Horn. Die darin beschriebenen Touren und Sehenswürdigkeiten erfreuen sich großer Beliebtheit. Da nur noch wenige Restexemplare vorhanden sind, soll es in Kürze eine aktualisierte Neuauflage geben. Dabei ist wie schon zuvor die Einschätzung der aktiven Radfahrer vor Ort wichtig. Deshalb sind alle Billstedter und Horner "Radprofis" zu einem Vorbereitungstreffen eingeladen: Donnerstag, den 8. Mai von 15.30 bis 17.00 Uhr im Stadtteilbüro Billstedt-Horn, Öjendorfer Weg 9. Sie können nicht teilnehmen, haben aber Hinweise und Verbesserungsvorschläge? Dann senden Sie diese bitte vorab per E-Mail an die u.g. Kontakte. Kontakt: Ulrike Pelz, Bezirksamt Hamburg-Mitte, Fachamt Stadt- und Landschaftsplanung, Telefon 040 42854 4511, ulrike.pelz@hamburg-mitte. hamburg.de; Daniel Sadowski, steg Hamburg mbH, Telefon 040 431393 67, daniel.sadowski@steg-hamburg.de.

SCHIFFBEKER BERG-LEGIENCENTER-WASHINGTONRING: Spielangebot am Kuriergang geht weiter

Das bereits aus den Vorjahren bekannte Spiel- und Bewegungsangebot auf dem Bolzplatz am Kuriergang, das im Rahmen der Stadtteilentwicklung aufgebaut wurde, startet am 8. Mai 2014 und endet mit den Sommerferien am 19. August 2014. Die Angebotszeiten sind donnerstags von 16.30 Uhr bis 18.30 Uhr und in den Ferien zusätzlich dienstags von 14.00 Uhr bis 16.00 Uhr. Veranstaltet wird das Angebot durch die Kooperationspartner Hamburger Sportbund, Hamburger Turnerschaft von 1816 r.V. und Jugendarbeit Horn e.V. (Kinderwerkstatt). Kontakt: Kristjana Krawinkel, Hamburger Sportbund/Programm "Integration durch Sport", Telefon 040 419 08 276; Oliver Camp, HT16 r.V., oliver.camp@ht16.de.

→ www.billstedt-horn.hamburg.de

Integrierte Stadtteilentwicklung Entwicklungsraum Billstedt-Horn





▶ BILLSTEDT-HORN: Bürgertreff am 15. Mai zur Wahl der Bezirksversammlung

Ein Bürgertreff der Initiative "Wir für Billstedt" findet am Donnerstag, den 15. Mai 2014 um 19.30 Uhr im Restaurant Dong Ting, Merkenstraße 41 statt. Geplant ist ein Gespräch über die Wahl zur Bezirksversammlung am 25. Mai 2014. Auf dem Podium sitzen Dirk Sielmann, Vorsitzender der Bezirksversammlung Hamburg-Mitte, Martina Hamester (SPD), Carsten Rohde (CDU), Murat Gözay (GAL), Bernd Ohde (FDP) sowie eine Vertreterin/ ein Vertreter von Die Linke. Dirk Sielmann wird einen Überblick über die Gremien und Arbeitsweise der Bezirksversammlung geben. Im Anschluss sind alle Anwesenden eingeladen, mit den Politikern in den Dialog zu treten und Fragen zu stellen. Kontakt: Claudia Deppermann, Wir für Billstedt, Telefon 040 736710 36, claudia.deppermann@freenet.de.

► JENKELWEG-ARCHENHOLZSTRASSE: Frühlingskonzert am 16. Mai

Zum fünften Mal wird im Quartier ein Frühlingskonzert veranstaltet: am Freitag, den 16. Mai 2014 von 18 bis 20 Uhr auf dem Spielplatz Archenholzstraße. Das Konzert wird von BilleBläser e.V. und dem Haus der Jugend Billstedt gestaltet. Aktive Bewohner aus dem Quartiersbeirat und dem Wohngebiet sowie der Sponsor Quadro-Plan bieten Getränke, einen kleinen Imbiss und einen Malwettbewerb an. Das Spielmobil von SpielTiger e.V. bietet Kindern die Möglichkeit zum offenen Spiel. Wir freuen uns auf Ihren Besuch. Das Fest wird finanziert aus Mitteln des lokalen Verfügungsfonds Jenkelweg-Archenholzstraße und durch den Sponsor Quadro-Plan. Kontakt: Willi van Buggenum, Lawaetz-Stiftung, wvb@lawaetz.de, Telefon 0172 5396614.

▶ JENKELWEG-ARCHENHOLZSTRASSE: Kleidertausch-Party im Nachbarschaftshaus am 18. Mai

Am Sonntag, den 18. Mai 2014 wird von 14 bis 17 Uhr im Nachbarschaftshaus, Jenkelweg 20, getauscht. Das Prinzip: Alle bringen etwas von zu Hause mit, was sie nicht mehr mögen, und nehmen mit, was ihnen gefällt. Die Veranstaltung ist gedacht für alle Frauen aus der Nachbarschaft im Quartier Jenkelweg-Archenholzstraße. Bei Kaffee und Kuchen wird getauscht und geplauscht. Bringen Sie gern eine Kleinigkeit für das Buffet mit! Kontakt: Karin Robben, Lawaetz-Stiftung, robben@lawaetz.de, Telefon 0171 176 90 11.

▶ BILLSTEDT-HORN: Beirat tagt am 22. Mai

Der Beirat Billstedt-Horn tagt am 22. Mai 2014 von 18 bis 20.30 Uhr im AWO Seniorentreff, Lorenzenweg 2c. Eines der Schwerpunktthemen wird dabei die Zwischenbilanz des Projekts "Quartiersreinigung Billstedt-Horn" sein, zu dem ein Vertreter der Stadtreinigung Hamburg berichten wird. Kontakt: Ursula Groß, Bezirksamt Hamburg-Mitte, Fachamt Stadt- und Landschaftsplanung, Telefon 040 42854 4411, ursula.gross@hamburg-mitte. hamburg.de; Daniel Sadowski und Julia Dettmer, steg Hamburg mbH, Telefon 040 431393 67, daniel.sadowski@steg-hamburg.de.

HORN: Stadtteilfest am 24. Mai

Das Stadtteilfest Horn geht in die nächste Runde! Am Samstag, den 24. Mai 2014 von 10 bis 18 Uhr findet auf dem Parkplatz Am Gojenboom die traditionsreiche Veranstaltung bereits zum 18. Mal statt. Neben Bühnenprogramm, Mitmach-Aktionen und kulinarischem Angebot stellen sich zahlreiche soziale Einrichtungen und Vereine mit eigenen Ständen vor und freuen sich auf Gespräche mit Ihnen. Ein besonderer Höhepunkt ist diesmal der Spatenstich für das Stadtteilhaus "Horner Freiheit" mit Bezirksamtsleiter Andy Grote. Kontakt: Stadtteilverein Horn e.V., Karin Wienberg, Telefon 04152 87 66 88, info@stadtteilverein-horn.de.

▶ BILLSTEDT-HORN: Bezirksversammlungs- und Europawahl am 25. Mai − Ihre Stimme zählt!

Am Sonntag, den 25. Mai 2014 finden die Bezirksversammlungswahlen statt. Mit ihren Stimmen entscheiden alle wahlberechtigten Bürgerinnen und Bürger des Bezirks Hamburg-Mitte darüber, wer sie in den nächsten fünf Jahren politisch vertreten soll. Weitere Informationen, wie z. B. Musterstimmzettel, erhalten Sie unter: www.hamburg.de/bezirkswahlen/ und www.hamburg.de/mitte/. Zeitgleich wird auch für Europa gewählt, die Informationen dazu finden Sie unter: www.hamburg.de/europawahlen/.



